
 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 

C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 
 

 

  

 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Numero  41   Del  11-05-17 

 

  

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  undici del mese di maggio 

alle ore 13:30, nella sede comunale, convocato dal Presidente, si 

è riunito il Consiglio Comunale in seduta Ordinaria di Prima 

convocazione in seduta Pubblica 

 

PRESIEDE il sig. GASPARRINI MARCO in qualità di Presidente  

 

Per la trattazione del presente argomento risultano presenti i 

Consiglieri:  

 

   IZZO ROBERTO P ONTANETTI RINALDO P 

TAI CARLOTTA P ROSA GIUSEPPE P 

CHICCHI CLAUDIO P BEDESCHI CARLO P 

GASPARRINI MARCO P BAGNUOLO FRANCESCO A 

BONANNI TERESA P BERARDICURTI CRISTINA A 

DEGL'INNOCENTI SIMONA P CONCA GABRIELE P 

GANASSI MATTEO P   

   

I  PRESENTI sono n.  11 e gli ASSENTI n.     2. 

 

Risultano inoltre presenti gli Assessori Esterni : 

   BACCIOTTI LAURA P 

BOLOGNESI SIMONE A 

GAMBERI ANGELO P 

   

 

PARTECIPA il Segretario, Dr.ssa ZARRILLO ANTONIA, 

incaricato della redazione del verbale. 

 

 

 

Oggetto: MODIFICA AL PIANO TRIENNALE LAVORI  PUBBLICI 2017- 

  2019 ED ELENCO ANNUALE 2017 - APPROVAZIONE 

   

                   



 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 

C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 
 

 

  

 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

UDITI gli interventi sull’argomento per il contenuto dei quali si rimanda al 

verbale della seduta nonché alla registrazione su supporto magnetico e digitale, 

ai sensi dell’art. 1, comma 1, punto A) del DPR n. 445/2000; 

PREMESSO: 
che l’art. 21 comma 3 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii. dispone che gli 
Enti Locali, tra cui i Comuni, sono tenuti a predisporre ed approvare un 
Programma Triennale dei lavori corredato di un elenco dei lavori da realizzare 
nell’anno stesso, secondo gli schemi tipo definiti dal Ministero delle 
Infrastrutture (già Ministero delle  Infrastrutture e dei Trasporti); 
 
DATO ATTO: 

  che, il contenuto del Programma Triennale e dell’Elenco Annuale è il 
risultato di un attento lavori di analisi e distudio delle esigenze 
dell’Amministrazione Comunale in materia di programmazione dei Lavori 
Pubblici e che costituisce documento di programmazione delle opere 
pubbliche da eseguire nei successivi tre anni;  

 che viene redatto ogni anno aggiornando quello approvato in precedenza, 
che identifica i bisogni e le esigenze, definisce le finalità le priorità, i costi 
da sostenere ed i tempi di attuazione degli interventi;  

 Che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 23/02/2017 è 
stato approvato il Programma triennale delle Opere Pubbliche per il 
triennio 2017-2018-2019; 

  

 che con deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 04/05/2017 è stata 
adottata una variazione integrazione  al piano triennale dei lavori pubblici 
2017/2019 ed elenco annaule 2017 con la quale sono stati introdotti n. 3 
nuovi progetti nell'elenco annuale 2017; 

 
RITENUTO pertanto di provvedere in merito all’approvazione della variazione 
Programma Triennale e relativoElenco Annuale, i cui documenti sono allegati 
quale parti integranti e sostanziali alla presente deliberazione, ai fini e per gli 
effetti di quanto previsto dal comma 8 e9 dell' art. 21 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 
50.  
 
CONSIDERATO, altresì, che si rende necessario conseguentemente 
provvedere alle variazioni al Bilancio di previsione 2017-2019;  
 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. N. 267 del 18.08.2000 modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 
10.10.2012 n. 174 ed allegati al presente atto per formarne parte integrante e 
sostanziale; 



  
   

 

  
 

 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 

C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 41 del 11-05-2017 - - COMUNE DI VICCHIO 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

 
CON  n. 10 voti favorevoli e n. 1 contrario (Bedeschi);  
 

DELIBERA  
 
DI PRENDERE ATTO della premessa che è parte integrante ed essenziale del 
presente provvedimento 
1.  DI APPROVARE la varizione ed integrazione al programma triennale 

delle opere pubbliche 2017/2019 ed elenco anuale 2017  inserendo le 
opere adottate dalla giunta comunale n. 52 del 4/05/2017 così come 
dettagliato dalle schede 1, 2, 3 previste dal Decreto del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti del 24/10/2014 allegate alla presente 
deliberazione quali parti integranti e sostanziali.  

2.  
 
3.  DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che è 
stata effettuata separata votazione con il seguente esito:  - presenti n.11 
consiglieri, voti favorevoli n.10, voti contrari n.1 (Bedeschi). 

 
 
 

 

 

 

 



 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 

C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 
 

 

  

 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente      Il Segretario 

GASPARRINI MARCO              Dr. ZARRILLO ANTONIA 



  
   

 

  
 

 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 

C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 41 del 11-05-2017 - - COMUNE DI VICCHIO 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

ALLEGATO ALLA DELIBERA 

C.C. N. 41   Del  11-05-17 

 

 

 

Oggetto: MODIFICA AL PIANO TRIENNALE LAVORI  PUBBLICI 2017- 

  2019 ED ELENCO ANNUALE 2017 - APPROVAZIONE 

   

   

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Il sottoscritto Responsabile del servizio LL.PP.-MANUTENZ.DEL 

PATRIMONIO-PROT. CIVILE ai sensi dell’art. .49 del D.L.vo nr.267 del 

18.8.2000, esprime PARERE Favorevole in ordine alla sola regolarità 

tecnica, sulla proposta in oggetto. 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       CIPRIANI SHEILA 

 

Li, 04-05-17 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il sottoscritto Funzionario Responsabile del Servizio di 

Ragioneria, ai sensi dell’art. .49 del D.L.vo nr.267 del 18.8.2000, 

esprime PARERE Favorevole in ordine alla sola regolarità contabile. 

 

     IL RESPONSABILE SERVIZIO RAGIONERIA 

      GRAMIGNI LUCIA 

 

Li, 04-05-17 

 


